
 

 

 

 

 

開催日：５月１１日（土）～１２月 7 日（土） 

時 間：午前９時３０分～１１時３０分（原則） 

場 所：興東公民館 他 

対 象：興東小学校の児童 (登録制) 

内 容：リズム体操  

五つ星★交流キャンプ in興東（２年生以上）  

創作活動・夏休みの課題に挑戦しよう  

クッキーづくり・クリスマス会など 

※詳しい日程及び内容については、後日、興東小

学校で配布するチラシに掲載します。 

＜自主グループ紹介＞ 水彩画クラブ、興東俳句会、やさしい自彊術の会、つまみ絵教室、 

大柳生絵手紙教室、関西大正琴アンサンブル和・須川教室 等のグループが登録されています。 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月からチャレンジクラブが始まるよ。   

自然体験や創作活動などいろいろな体験を通して

仲間づくりをしましょう。 

たくさんのお友達の参加を待っています。 

 

 

平成３１年３月３１日 第４号 

発行 

（公財）奈良市生涯学習財団 興東公民館 

奈良市大柳生町 3633 (TEL･FAX)  93-0400 
発行責任者：野長瀬 茂  

 

≫裏面もご覧ください 

奈良市子育てスポット事業 

リズム体操や手あそびなどを通して、子育て親子の

触れ合う機会や同世代の親同士の交流の場です。  

おもちゃや絵本でも遊びましょう。 

開 催 日：原則火曜日 毎月２回開催 

4月 16日 23日 10月  1 日 29日 

5月  ７日 21日 11月  5 日 19日 

6月 4日 18日 12月  3 日 17日 

7月 2日 23日 1月 21日 28日 

8月  6 日 20日 2月  4 日 18日 

9月  3 日 10日 3月  3 日 17日 

時 間：午前９時～1２時 

場 所：興東公民館 ２階ホール 入退出自由 

対 象：未就園児とその保護者 

持ち物：乳幼児の着替え、飲み物 

－今 後 の 講 座－ 

◎ 興東高齢者学級          ◎ 自然を撮ろう  

◎ かわいいデコずしを作ろう     ◎ 郷土を知る 

◎ 公民館まつり           ◎ トールペイント  

◎ プチ田舎暮らし・興東       ◎ 興東シネマ  

－エゴマパワーをいただく－ 

－基礎からの燻製づくり－ 

              

詳細は、次号以降の公民

館だよりやチラシなどで

お知らせします。 

春暖の候、興東地域の皆様には、益々ご健勝のこととお喜びを申しあげます。 

さて、興東公民館では本年度も様々な講座を主催いたしましたが、皆様のおかげをもちましてこの

一年、無事に公民館活動を終えることができました。職員一同心より御礼申しあげます。 

来年度も本紙に紹介しております各種の講座に多くの皆様にご来館いただけるよう努力いたしたい

と存じます。今後とも皆様の当館事業へのご理解・ご支援のほど、どうぞよろしくお願い申しあげま

す。 



 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

１月～３月 

 

 

第５回目は、「閉講式」と「懐かしの音楽と軽

体操」を楽しみました。 

腹式呼吸での発声は風邪引きの予防になるそう

です。また、口呼吸を鼻呼吸に改善し、アレル

ギー症状やインフルエンザの予防にもつながる

「あ、い、う、ベー」体操も教えていただきま

した。 

 

今年度も色々なことをして遊びました。 

ベルを使って身体を動かしたり、ビニール袋を

雪に見立てて遊びました。 

子ども達は、舞い上がったビニール袋を捕まえ

ようと大はしゃぎです。 

１１月２５日 

この講座は、９月８日に開催した「教えて！園長先生  こども園って

どんなとこ」の講演を受け、これからの家庭教育のサポートについて

話し合った結果、子ども達にもいろいろな体験をさせることが大切

であるという意見が多くあり、みらいペグの橋本高志さんに来ていた

だき、興東館柳生中学校区の未就学児、こども園、小中学校の

親子や地域の方々と一緒に物づくりを体験したり身体を動かしたり

してみんなで楽しく過ごしました。  

 

 

 
２月１５日 

 


